
Comune di  SAN PIETRO IN CASALE
Città Metropolitana di Bologna

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA

SINDACO

N. 3 del 23 gennaio 2023

Oggetto:
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA DEI LOCALI 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO BAGNOLI 
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE PER IL 
GIORNO 24/01/2023 A SEGUITO DI UN GUASTO ALL'IMPIANTO DI 
RISCALDAMENTO

Soggetti destinatari: 
MOTO D'ORDINE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL SINDACO

PEZZOLI CLAUDIO

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000387 - 23/01/2023 - VI.9 - E



 

 

 
Ordinanza n. 0000003/2023 
 
San Pietro in Casale,  23/01/2023 
 
 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA DEI LOCALI DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO BAGNOLI DELL'ISTIT UTO 

COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE PER IL GIORNO 2 4/01/2023 A SEGUITO 
DI UN GUASTO ALL’IMPIANTO DI RISCALDAMENTO  

      
 

 IL SINDACO 
 
 
 

• Visto il guasto occorso alla caldaia che alimenta il sistema di riscaldamento del 
polo scolastico; 

 
• Sentita la Dirigente Scolastica del dell'Istituto Comprensivo; 

 
• Sentiti i tecnici competenti; 

 
• Ritenuto opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici nella giornata di 

martedì 24 gennaio in quanto il malfunzionamento dell’impianto di riscaldamento 
compromette le condizioni di vivibilità delle strutture in considerazione della 
stagione invernale in corso e delle rigide temperature che non rendono possibile 
l’agibilità delle classi da parte di alunni, docenti e personale scolastico senza 
l’adeguata copertura termica; 

 
• Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere; 

 
• Visto gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

 
ORDINA 

 
La chiusura della scuola secondaria di primo grado Bagnoli di San Pietro in Casale 
nella giornata di martedì 24 gennaio. 
 
La presente ordinanza verrà portata a conoscenza degli uffici e della Dirigente del 
dell'Istituto Comprensivo di San Pietro in Casale 
 
 
 

 

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000387 - 23/01/2023 - VI.9 - E



 

 

 
 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo online e che venga inoltre 
trasmessa: 
 

1. All’Istituto Comprensivo; 
2. Al Settore Educativo e Scolastico dell’Unione Reno Galliera; 
3. Al gestore della Mensa Scolastica per quanto di competenza; 
4. All’Ufficio Polizia Locale; 
5. Al Comando della locale Stazione dei Carabinieri. 

 
 
   
 
      
                     Il Sindaco 
 
                                                                                                 Claudio Pezzoli 
 
                                                                                                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

MODALITA’ DI RICORSO 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, a decorrere dalla pubblicazione all’Albo pretorio on line del 
Comune, in via alternativa:  
- al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna, nei termini di 60 giorni, ai sensi e nei modi di cui al D. 
Lgs. n. 104/2010;  
- con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199. 

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000387 - 23/01/2023 - VI.9 - E


		2023-01-23T12:23:16+0100
	Claudio Pezzoli




